

Číslo smlouvy zhotovitele:

Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2020/563/Lt

## SMLOUVA O DÍLO A SERVISNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 1746 odst. 2 a násl, a § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů

### I.

#### Smluvní strany

1. Objednatel : **Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně**  
státní příspěvková organizace

sídlo: Pekařská 664/53, 656 91 Brno  
jednající: Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel  
IČ: 00159816  
DIČ: CZ00159816  
bank. spojení: Česká národní banka, a.s., pobočka Brno-město  
č. účtu: 71138621/0710  
SWIFT: CNBACZPP  
IBAN: CZ97 0710 0000 0000 7113 8621

2. Zhotovitel : SPEDOS ADS, a.s.

obch. rejstřík: oddíl B, vložka 3195 ze dne 26.3.2007 u Krajského soudu v Ostravě  
sídlo: Hranická 771, 757 01 Valašské Meziříčí – Krásno nad Bečvou  
jednající: Ing. Jan Ventura – prokura  
IČ: 27795357  
DIČ: CZ27795357  
bank. spojení: KB Valašské Meziříčí  
č. účtu: 35-9050120247/0100  
IBAN: CZ88 [0100 0000 3590 5012](#) 0247  
SWIFT: KOMBCZPP

### II.

#### Význam a účel smlouvy

Účelem této smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran při provedení stavby „Remodeling vnějších a vnitřních dveří v objektech B1, C1 a O1 Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně“, spočívající ve výměně stávajících 9 ks dvoukřídlových dveří za posuvné dveře dle projektové dokumentace zpracované firmou Arch. Design s.r.o, včetně poskytnutí záručního servisu.

### III.

#### Výchozí podklady a údaje

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 20.10.2020 sestavená dle následujících podkladů:
  - a) zadávací dokumentace příslušné veřejné zakázky
  - b) projektové dokumentace stavby, která je přílohou zadávací dokumentace příslušné veřejné zakázky.

## 2. Údaje o stavbě:

- a) název stavby: **Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně – Remodeling vnějších a vnitřních dveří v objektech B1,C1 a O1**
- b) místo stavby: Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Pekařská 664/53, 656 91 Brno, budova B1,C1 a O1 (přesné vymezení místa stavby je blíže určeno projektovou dokumentací)
- c) charakteristika stavby: stavba trvalá

#### IV. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele **dílo spočívající v provedení stavebních úprav - remodelingu vnějších a vnitřních dveří v objektech B1,C1 a O1**, tj. výměna stávajících 9 ks dvoukřídlových dveří za posuvné dveře (dále jen „*dílo*“) v rozsahu projektové dokumentace zpracované firmou Arch. Design s.r.o. z 12/2017, která je jako příloha č. 3 součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky. Součástí díla je provedení veškerých prací vč. montáže a dodávky veškerých stavebních hmot, materiálů a zařízení potřebných k provedení díla, jakož i předání příslušné dokumentace k dílu.
2. Přesná specifikace díla a jeho jednotlivých částí je uvedena v příloze č. 1 - výkaz výměr:
  - a) Soupis prací - dveře mezi B1 a C1,
  - b) Soupis prací – dveře O1,
  - c) Soupis prací – Vnější dveře C1\_B1,**který je přílohou zadávací dokumentace příslušné veřejné zakázky.**
3. Předmětem této smlouvy je dále **provádění servisních úkonů a oprav, pravidelných servisních prohlídek** vnitřních a vnějších posuvných dveří s motorickým pohonem specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy v souladu s vyhláškou Ministerstva vnitra o požární prevenci č. 246/2001 Sb., v platném znění a s ČSN EN 16005, a to po dobu trvání záruční doby u každých posuvných dveří s motorickým pohonem (60 měsíců od jejich převzetí objednatelem) dle níže v čl. XI. uvedených specifikací (dále jen „*komplexní záruční servis*“).
4. Komplexním záručním servisem dle předchozího odstavce se rozumí:
  - **Pravidelná údržba a preventivní servisní prohlídky vnitřních a vnějších posuvných dveří s motorickým pohonem, a to vždy 2x ročně v souladu s platnými právními předpisy o požární prevenci a ČSN EN 16005 a produktovou dokumentací, spočívající zejména v:**
    - a. **Kontrola funkčnosti a typová zkouška posuvných dveří s motorickým pohonem včetně jejich vybavení a proměření**
    - b. **Čištění pojezdových drah a koleček**
    - c. **Nastavení dveřních posuvných křídel a dorazu**
    - d. **Kontrola motoru**
    - e. **Kontrola záložního zdroje a jeho kapacity**
    - f. **Kontrola snímačů pohybu (nastavení vyzářovacího diagramu)**
    - g. **Kontrola elektronické části dveřních systémů rovněž**
    - h. **Zhotovitel se dále zavazuje předávat objednateli informace o provozu posuvných dveří s motorickým pohonem a jejich poruchách, a to formou zprávy v elektronické podobě vždy po realizaci pravidelné údržby a preventivních prohlídek na oprávněnou osobu objednatele uvedenou v čl. XVI. odst. 1. této smlouvy, dále pak čtvrtletní přehledy o stavu a provozu posuvných dveří i záložních zdrojů rovněž formou zprávy v elektronické podobě na oprávněnou osobu za objednatele. Přenos informací o stavu posuvných dveří realizuje zhotovitel vlastními prostředky.**
    - i. **Zajištění servisu na běžné opotřebení díla vč. materiálu v průběhu záruční doby, výměna spotřebního materiálu v průběhu záruční doby**
    - j. **Servisní a montážní práce v případě oprav mimozáručních vad**
  - **Veškeré výjezdy a práce servisního technika.**
  - **V případě, že dle výrobce/zhotovitele bude u předmětných instalovaných dveří uveden další požadavek na servis a seřízení nad rámec výše uvedeného výčtu, zavazuje se zhotovitel provést i takový požadovaný servis nebo seřízení.**



Stejný postup bude aplikován při naplnění podmínek ručení dle §109/1 ZDPH, tedy kdy se objednatel dozví, že

- a) daň uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplácena,
  - b) plátce, který uskutečňuje toto zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové plnění, se úmyslně dostal nebo dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, nebo
  - c) dojde ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody
6. Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto odstavcem je úhrada zdanitelného plnění zhotoviteli bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu, resp. řádné splnění dluhu objednatele, dle této smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty), a zhotoviteli nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně.
  7. Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než oznámený účet ve smyslu § 96 ZDPH, objednatel je oprávněn poukázat příslušnou platbu na kterýkoli oznámený účet zhotovitele. Úhrada platby na kterýkoli oznámený účet (tj. účet odlišný od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je smluvními stranami považována za řádnou úhradu plnění dle smlouvy.

## VII.

### Doba provádění díla

1. Předání staveniště proběhne v souladu s přílohou „Podmínky provádění stavebních prací“, která je přílohou zadávací dokumentace příslušné veřejné zakázky, po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, a to **do 12 dnů** od písemné (e-mailové) nebo telefonické výzvy objednatele k převzetí staveniště adresované pověřeným zástupcům zhotovitele uvedeným v čl. XVI. odst. 2 této smlouvy. Podmínkou předání staveniště je předložení pojistné smlouvy specifikované v čl. XIV. odst. 4 této smlouvy.
2. Zhotovitel se zavazuje zahájit vlastní realizaci díla do 14 dnů od předání staveniště Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat dílo do 16 týdnů od předání staveniště.
3. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit a předat objednateli harmonogram provedení díla do 7 dnů od uzavření této smlouvy. Objednatel nejpozději do 5 pracovních dnů poté, co harmonogram provedení díla obdrží, zašle zhotoviteli své připomínky, na základě kterých je zhotovitel povinen provést případnou úpravu harmonogramu. Harmonogram provedení díla se považuje za schválený, pokud se k němu ve lhůtě 5 pracovních dnů objednatel nevyjádří.
4. Zhotovitel se za podmínek uvedených v X. této smlouvy zavazuje předat dílo objednateli a objednatel se zavazuje dílo za těchto podmínek převzít.

## VIII.

### Způsob provádění díla

1. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad, na své nebezpečí, dohodnutým způsobem, v dohodnutém termínu a jakosti a za cenu uvedenou v čl. V. odst. 1 této smlouvy.
2. Zhotovitel je při realizaci předmětu smlouvy povinen postupovat v souladu s touto smlouvou, dále pak zadávací dokumentací příslušné veřejné zakázky a jejími přílohami - Projektová dokumentace, Výkaz výměr, Organizační zabezpečení požární ochrany, Organizační zabezpečení BOZP, Dopravně provozní řád, Dopravní trasy, Podmínky provádění stav prací (v případě aktualizace některého z výše uvedených interních předpisů objednatel se zavazuje o jejich změně neprodleně informovat zhotovitele) a svou nabídkou na veřejnou zakázku. Dále je povinen při realizaci předmětu smlouvy dodržovat platné obecně závazné právní předpisy a technické normy vztahující se na předmět smlouvy, zejména pak technické normy týkající se pravidelné údržby a preventivních prohlídek elektroniky a posuvných dveří s motorickým pohonem v souladu s vyhláškou o požární prevenci č. 246/2001Sb. a ČSN EN 16005.
3. Objednatel požaduje, aby dveře byly vybaveny zařízením eliminující podpětí a přepětí. Zhotovitel přejímá záruku za řídicí jednotku po celou dobu trvání záruční doby dle čl. XI. odst. 1 této smlouvy.
4. Zhotovitel je povinen se při provádění díla řídit pokyny a požadavky zaměstnanců pověřených pracovišť objednatele uvedených v čl. XVI. odst. 1 této smlouvy. Zhotovitel je povinen při provádění díla spolupracovat a poskytnout potřebnou součinnost zaměstnancům pověřených pracovišť objednatele

uvedených v čl. XVI. odst. 1 této smlouvy, dalším zaměstnancům objednatele participujícím na zajištění realizace díla, zpracovateli projektové dokumentace, autorskému dozoru a dodavatelům zdravotnických či jiných technologií.

5. Dílo bude realizováno za plného provozu objednatele, který je zdravotnickým zařízením poskytujícím nepřetržitou zdravotní péči. Zhotovitel musí respektovat příslušné právní předpisy a hygienické normy regulující hlučnost stavby. Zhotovitel je povinen dodržovat noční klid (od 22.00 hod. do 6.00 hod.) a hlučné práce je nutné předem konzultovat s objednatelem, zejména s dotčenými zdravotnickými pracovišti.
6. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět této smlouvy s maximální odbornou péčí a hospodárností při provádění všech prací a při výběru zboží, materiálů a subdodavatelů, to vše při dodržení maximální možné kvality a s důrazem na ekologickou šetrnost. Zhotovitel se zavazuje po dobu provádění díla v co nejmenší míře narušit provoz objednatele, zachovávat pořádek a čistotu a vyvarovat se jednání ohrožujícího zdraví lidí nebo životní prostředí, je povinen dodržovat veškeré požární, bezpečnostní a hygienické předpisy.

## **IX.**

### **Kontrola provádění díla**

1. Objednatel si vyhrazuje právo provádět průběžnou kontrolu kvality díla a použitých materiálů a přizvat si podle potřeby nezávislou kontrolní osobu v souladu s Podmínkami provádění stavebních prací, kterou jsou přílohou zadávací dokumentace příslušné veřejné zakázky. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli při kontrole díla potřebnou součinnost. Ke kontrole provádění díla je oprávněn taktéž zpracovatel projektové dokumentace, autorský dozor, zástupci dodavatelů zdravotnické nebo jiné technologie, zástupci řídicích a kontrolních orgánů, případně jiné osoby pověřené objednatelem. Kontrola díla bude probíhat na pravidelných kontrolních dnech dohodnutých mezi pověřenými osobami objednatele a zhotovitele.
2. Zástupce objednatele uvedený v čl. XVI. odst. 1 písm. a) této smlouvy je oprávněn přerušit práce na realizaci díla, není-li dílo prováděno dle čl. VIII. odst. 2 a čl. IX. této smlouvy, zejména pak stanoví-li to příloha č. 2 této smlouvy.
3. Doba přerušení zaviněná zhotovitelem nemá vliv na sjednaný termín dokončení díla a jde k tíži zhotovitele. Zhotovitel je v tomto případě povinen provést nápravu a zjištěné vady odstranit ve lhůtě písemně dohodnuté mezi oprávněnými zástupci obou smluvních stran uvedenými v čl. XVI. odst. 1 písm. a), resp. v čl. XVI. odst. 2 písm. a) této smlouvy. Pokud zhotovitel vady v dohodnuté lhůtě neodstraní nebo se zhotovitel nebo jeho zástupce neúčastní kontrolních dnů stavby, či nerespektuje pokyny vzešlé z kontrolních dnů stavby, může objednatel od této smlouvy písemně odstoupit. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení zhotoviteli.
4. Při předání staveniště objednatelem zhotoviteli budou po domluvě smluvních stran ustanoveny pravidelné kontrolní dny stavby (zpravidla 1x týdně), na kterých budou řešeny aktuální potřeby a problémy při plnění této smlouvy. Kontrolních dnů stavby jsou povinni účastnit se zaměstnanci pověřených pracovišť objednatel, zhotovitel, autor projektu případně další stavbou dotčené oddělení či úseky objednatele. Z kontrolního dne stavby bude pořízen zápis, který se svým vydáním automaticky stává součástí smlouvy o dílo.

## **X.**

### **Předání a převzetí díla**

1. Zhotovitel oznámí písemně zástupci objednatele uvedenému v čl. XVI. odst. 1 písm. a) této smlouvy minimálně 5 pracovních dní před plánovaným datem dokončení díla, že dílo je připraveno ke kontrole a převzetí.
2. Společně s dílem předá zhotovitel objednateli i dokumentaci skutečného provedení stavby, příslušné atesty, prohlášení o shodě, protokoly o revizích a zkouškách a další dokumentaci, kterou vyžadují právní předpisy nebo tato smlouva.
3. Objednatel dílo převezme formou zápisu o předání a převzetí díla, podepsaného pověřenými zástupci obou smluvních stran uvedenými v čl. XVI. nebo dílo odmítne převzít, pokud má dílo vady, je neúplné, není provedeno v souladu s touto smlouvou, projektovou dokumentací, zadávací dokumentací, jejími přílohami, příslušnými právními předpisy a technickými normami, společně s dílem není předána dokumentace skutečného provedení stavby, příslušné atesty, prohlášení o shodě, protokoly o revizích a zkouškách a další dokumentace, kterou vyžadují právní předpisy. V tomto případě je povinen do 7 pracovních dnů ode dne

odmítnutí převzetí díla zaslat pověřenému zástupci zhotovitele písemný soupis vad a nedodělků, ve kterém uvede soupis vad a nedodělků bránících v převzetí díla a dodatečnou lhůtu k jejich odstranění nebo nápravě. Smluvní strany následně opakují postup předání díla uvedený v tomto článku.

4. Smluvní strany tímto vylučují užití § 2605 a 2628 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Nároky objednatele na zaplacení eventuálních sankcí a škod nejsou tímto dotčeny.
5. Podpisem zápisu o předání a převzetí díla dochází k předání díla zhotovitelem objednateli. Okamžikem předání díla přechází na objednatele nebezpečí škody na díle.

## XI.

### Odpovědnost za vady, záruka a servisní podmínky

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost a bezvadnost provedeného díla po dobu **60 měsíců**. Záruční doba počíná běžet okamžikem podpisu zápisu o předání a převzetí díla uvedeného v čl. X. odst. 3 této smlouvy. Vady díla, které se vyskytnou v průběhu záruční doby, se zhotovitel zavazuje bezplatně odstranit, tj. veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli při odstranění vady v záruční době, nese v plné výši zhotovitel. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení díla a na vady způsobené vyšší mocí a nesprávným užíváním nebo poškozením třetí osobou (např. rozbití skla).
2. Má-li dílo v záruční době vady, oznámí objednatel tuto skutečnost písemně (dopis, e-mail) zhotoviteli do jeho sídla. V oznámení (reklamaci) objednatel uvede zjištěné vady a popíše, jak se projevují. Nejpozději do 5 dnů od obdržení reklamace sdělí zhotovitel, zda reklamaci uznává a jakou lhůtu navrhuje k odstranění vady, případně z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že zhotovitel reklamaci uznává. Zhotovitelem navržená lhůta k odstranění vad nesmí být delší než 10 dnů od uznání vady zhotovitelem. V případě, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní tuto lhůtu splnit, dohodnou se smluvní strany na lhůtě delší. Bude-li se jednat o vady havarijní, pro které není možné dílo bezpečně a plynule provozovat, nastoupí zhotovitel k odstranění vady okamžitě a vadu odstraní neprodleně.
3. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 5 dnů od marného uplynutí lhůty k odstranění vady, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný subjekt, přičemž veškeré náklady na odstranění vady je povinen uhradit zhotovitel. Stejně právo přísluší objednateli v případě vad havarijních, nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vady okamžitě a nebude-li vada neprodleně odstraněna. Nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu škody není tímto ustanovením dotčen.
4. I reklamace odeslaná poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. Na tu část díla, na kterou byla oprávněně uplatněna reklamace, se prodlužuje záruční doba o dobu od termínu uplatnění reklamace po termín odstranění vady a předání a převzetí odstraněné vady.
5. Zhotovitel se zavazuje poskytovat po dobu trvání záruční doby bezplatný servis a opravy dle následujících reakční dob:
  - Nástup na opravu zařízení: do 6 hod od nahlášení poruchy
  - Provedení opravy ve lhůtě:
    - bez použití náhradních dílů do 24 hodin od nahlášení
    - s použitím náhradních dílů do 4 dnů od nahlášení
6. Během trvání záruční doby zhotovitel zajišťuje na své náklady výměnu spotřebního materiálu na základě zjištěného opotřebení materiálu (včetně prací). Každé dveře budou vybaveny čítačem cyklů. Na základě čítače bude možno v případě malého provozu u některých dveří po domluvě prodloužit délku výměny některých dílů.
7. V rámci záručního servisu budou mít každé dveře svoji servisní knihu. Tyto servisní knihy budou uloženy na pracovišti objednatele - UIRT. V každé servisní knize bude veden záznam o servisních prohlídkách a opravách, tj. kdy a jaký servis byl prováděn, kdy a jaké díly byly vyměněny, kdy a jaké opravy byly provedeny. O každé pracovní činnosti bude navíc předán objednateli pracovní list v listinné podobě. Výše uvedené platí pro kontroly i servis.
8. Zhotovitel je povinen nahlásit objednateli termín provádění servisní prohlídky nebo opravy v rámci záručního servisu, a to vždy alespoň 10 pracovních dnů předem. Tento termín musí být objednatelům předem schválen.

9. Zhotovitel poskytuje na práci i dodaný materiál záruku v minimální délce 6 měsíců od ukončení prací nebo od data dodávky. V případě náhradních dílů je záruka stanovena dodavatelem náhradního dílu, minimálně však 6 měsíců. Za vypořádání záruky odpovídá zhotovitel.

## **XII. Sankce**

1. Objednatel je oprávněn požadovat a zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu za prodlení při provádění díla dle čl. VII. odst. 2 a prodlení při plnění harmonogramu provádění díla dle čl. VII. odst. 3 této smlouvy, a to ve výši 0,3 % z ceny díla včetně DPH uvedené v čl. V. odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení. Tutéž povinnost má zhotovitel i v případě prodlení při odstranění vad a nedodělků díla uvedených v soupisu vad a nedodělků dle čl. X. odst. 3 této smlouvy.
2. Objednatel je oprávněn požadovat a zhotovitel povinen uhradit objednateli v případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady v záruční době ve lhůtách dle čl. XI. odst. 4 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny díla včetně DPH za každou vadu a každý započatý den prodlení při jejím odstranění.
3. V případě porušení smluvních povinností zhotovitele uvedených v čl. VIII. této smlouvy, konkrétně pak v případech uvedených v příloze č. 1 této smlouvy – přehledu sankcí, je objednatel oprávněn požadovat a zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu nebo splnit uvedené sankce ve výši nebo rozsahu stanoveném touto přílohou za každé takovéto prokazatelné porušení smlouvy.
4. Nedodrží-li zhotovitel reakční dobu pro provedení servisu nebo opravy dle článku XI. odst. 5 této smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každý započatý den prodlení. Nárok objednatele na náhradu škody, která mu v souvislosti s prodlením zhotovitele vznikla, včetně škody, která přesahuje smluvní pokutu, není tímto ustanovením dotčeno.
5. Nárok objednatele na náhradu škody, která přesahuje smluvní pokutu, není ustanovením tohoto článku dotčeno. Povinnost k úhradě smluvní pokuty dle tohoto článku zhotovitel nemá, pokud prokáže, že prodlení bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle § 2913 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od doručení písemné výzvy objednatele k jejímu uhrazení zhotoviteli, a to na účet objednatele uvedený v čl. I. odst. 1 této smlouvy.
6. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu nahradit v plné výši objednateli škodu, která objednateli vznikne v souvislosti s porušením povinností zhotovitele, která pro něj vyplývá z této smlouvy.
7. Nedodrží-li objednatel lhůtu splatnosti ceny díla stanovenou v čl. VI. odst. 1 této smlouvy, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené části ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení.

## **XIII. Změny díla**

1. Objednatel si vyhrazuje právo vypustit z předmětu díla práce a dodávky (méně práce), o které se cena díla sníží v souladu s výkazem výměr.
2. Požadavek na méně práce učiní objednatel formou podepsaného záznamu ve stavebním deníku osobou uvedenou v čl. XVI. odst. 1 této smlouvy.
3. Případnou objektivní nutnost víceprací se zhotovitel zavazuje objednateli sdělit formou zápisu ve stavebním deníku, kde uvede přesné vymezení víceprací, důvody pro vícepráce a cenu víceprací. Cena jednotlivých víceprací nesmí přesáhnout ceny uvedené ve výkazu výměr, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. Nutnost víceprací je oprávněn posuzovat kromě objednatele i projektant a autorský dozor. Objednatel je povinen v případě víceprací postupovat dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel není oprávněn zahájit vícepráce dříve, než bude smluvními stranami uzavřen dodatek k této smlouvě dle následujícího odstavce, jinak nemá zhotovitel nárok na úhradu provedených víceprací.
4. Pro méně práce i vícepráce musí být mezi smluvními stranami uzavřen v souladu s čl. XVII. odst. 7 této smlouvy písemný dodatek k této smlouvě.

#### **XIV.**

#### **Odpovědnost za škodu, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana**

1. Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy činit taková opatření a počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku škod.
2. Pokud zhotovitel nebo jeho subdodavatelé způsobí škodu objednateli nebo jiným subjektům, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu závadný stav odstranit a není-li to možné, vzniklou škodu finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Volba způsobu náhrady škody náleží objednateli.
3. Nebezpečí škody na díle nese od předání staveniště až po předání díla zhotovitel.
4. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla uzavřenu pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě s minimální výší pojistného plnění ve výši odpovídající ceně díla. Tuto smlouvu je povinen předložit objednateli před předáním staveniště. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností, pojistná částka dosahuje ceny díla a zabezpečí, aby i subdodavatelé byli pojištěni.

#### **XV.**

#### **Ostatní ujednání**

1. Zhotovitel se zavazuje na své náklady odstraňovat odpady vzniklé prováděním díla v souladu s Podmínkami provádění stavebních prací, které jsou přílohou zadávací dokumentace příslušné veřejné zakázky.
2. Zhotovitel zajistí na své náklady zabezpečení a střežení staveniště tak, aby bylo dílo zajištěno proti krádeži a znehodnocení v souladu s Podmínkami provádění stavebních prací, které jsou přílohou zadávací dokumentace příslušné veřejné zakázky.
3. Zhotovitel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které objednatel prohlásil za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po splnění povinností zhotovitele dle této smlouvy. Tyto povinnosti se zhotovitel zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců a subdodavatelů, případně jiných osob, které zhotovitel k realizaci této smlouvy použije.
4. Pokud vzniknou mezi smluvními stranami rozpory ohledně technologie provádění díla, používaných materiálů, povahy vad či jiné rozpory technické povahy, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna předložit záležitost k posouzení místně příslušné státní zkušebně zhotovitele, jejíž stanovisko bude pro obě smluvní strany závazné. Náklady spojené s posouzením nese strana, jejíž názor se ukáže jako nesprávný.
5. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy nebo její části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele.
6. Zhotovitel poskytne objednateli a všem subjektům oprávněným ke kontrole této smlouvy veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci při výkonu kontrol týkajících se této smlouvy, jakož i dalších dokumentů, které s touto smlouvou a veřejnou zakázkou souvisejí, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci, nejméně však do 31. 12. 2025. Tuto povinnost zajistí zhotovitel i u subdodavatelů, kteří se podílí na realizaci této smlouvy. Zhotovitel je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
7. Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě, že zhotovitel uvedl ve své nabídce do veřejné zakázky, jejímž výsledkem je tato smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek této veřejné zakázky.
8. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění ani nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.



9. Zhotovitel poskytne objednateli nebo jím určené osobě veškerou potřebnou součinnost a dokumentaci pro zpracování monitorovacích zpráv a hlášení v souvislosti s realizací této smlouvy.

10. Zhotovitel je povinen objednateli písemně sdělit identifikační údaje všech subdodavatelů, kterých využije při provádění díla. Veškeré změny týkající se subdodavatelů je povinen zhotovitel písemně sdělit objednateli do dvou pracovních dnů od zjištění příslušné změny. Tato povinnost platí zejména v případě subdodavatelů, prostřednictvím kterých zhotovitel prokazoval kvalifikační předpoklady v průběhu veřejné zakázky, která vedla k uzavření této smlouvy.

11. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s veškerou zadávací a projektovou dokumentací k danému dílu a neshledal v ní ani mezi jejími dílčími částmi rozpor, jenž by bránil dokončení díla, a dále prohlašuje, že cena za dílo je konečná. Zhotovitel nebude uplatňovat žádné další finanční nároky spojené s případnou nepřesností v projektové dokumentaci.

## **XVI.**

### **Osoby pověřené k provádění díla**

1. Objednatel pověřil:
  - a) jednáním a úkony při plnění předmětu této smlouvy své pracoviště: Úsek investičního rozvoje techniky a provozu /ÚIRT/, tel.: 543 182 010, sekr.uirt@fnusa.cz
  - b) prováděním technického dozoru své pracoviště: ÚIRT – Technický odbor , tel.: 543 1892 110, 543 182 116, sekr.to@fnusa.cz
2. Zhotovitel pověřil:
  - c) jednáním a úkony v technických záležitostech této smlouvy: xxxx tel.: xxxx, e-mail: xxxx
  - d) stavbyvedoucího: xxxx, tel.: xxxx, e-mail: xxxx
3. Ke změně pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění postačí písemné (e-mailové) oznámení druhé smluvní straně.

## **XVII.**

### **Závěrečná ustanovení**

1. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku o smlouvě o dílo a dalšími právními předpisy České republiky. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použití obchodních zvyklostí ve svém právním styku v souvislosti s touto smlouvou.
2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy a to:

Příloha č. 1:	přehled sankcí
Příloha č. 2:	výkaz výměr
3. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy.
4. Podmínky této smlouvy, jež svou povahou přesahují dobu platnosti této smlouvy, zůstávají plně v platnosti a jsou účinné až do okamžiku jejich splnění a platí pro případné nástupce smluvní strany.
5. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy primárně řešit smírnou cestou.
6. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád ve znění pozdějších předpisů dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně.
7. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných číslovaných a oprávněnými zástupci obou smluvních stran podepsaných dodatků k této smlouvě. Všechny dodatky, které budou označeny jako dodatky této smlouvy, jsou nedílnou součástí této smlouvy.

8. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí písemná a ústní ujednání mezi smluvními stranami týkající se předmětu této smlouvy.
9. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí být vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
10. Přesahuje-li cena díla uvedená v této smlouvě částku 50.000,- Kč bez DPH, je objednatel jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést objednatel bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy.
11. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v případě povinnosti objednatele zveřejnit tuto smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a to nezávisle na větě první, tohoto odstavce.

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Za zhotovitele:

Za objednatele:

Ve Valašském Meziříčí dne: 20.10.2020

V Brně dne: 23.11.2020

.....  
SPEDOS ADS, a.s.

Ing. Jan Ventura  
prokurista

.....  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  
Ing. Vlastimil Vajdák  
ředitel

<u>popis</u>	<u>sankce</u>
<b>PODMINKY REALIZACE</b>	
nevedení evidence osob na staveništi	500,-
<b>DOKUMENTACE</b>	
nedodání dokumentace v požadovaném rozsahu a formě	vada bránící k převzetí díla
<b>HARMONOGRAM</b>	
nesplnění milníků či dílčích konečných termínů	viz. článek sankce z SoD
<b>ZPŮSOBILOST PROVÁDĚNÍ STAVEB</b>	
nezajištění průběžného stavebního dozoru zhotovitele	okamžité zastavení prací
<b>PRACOVNÍ DOBA, HLUK</b>	
nedodržování hyg. norem a pracovní doby dohodnuté mezi zhotovitelem a objednatelem	okamžité zastavení prací
<b>KVALITA PROVÁDĚNÍ DÍLA</b>	
neodstranění vady nebo nedodělků	vada bránící k převzetí díla
<b>TECHNOLOGICKÉ POSTUPY</b>	
nepředložení požadovaného technologického postupu včetně vytipování rizik, pravidel BOZ, PO, OOPP při provádění prací-§ 16 zákona 309/2006 Sb. nejpozději 8 dnů před zahájením prací	10 000,-
neprovedeno předání a převzetí dočasné stavební konstrukce (lešení a konstrukcí pro zvýšení místa práce, žebříku apod.) a používání nevyhovujících konstrukcí – čl. VII, přílohy NV 362/2005 Sb.	7 000,-
<b>ZKOUŠKY A REVIZE</b>	
provozování vyhrazeného zdvihacího zařízení dle vyhl. č. 19/1979 Sb. ve znění pozdějších předpisů bez platné revize nebo revizní zkoušky – § 4 zákona 309/2006 Sb.	5 000,-
nedodání dokumentace v požadovaném rozsahu a formě	vada bránící k převzetí díla
<b>BOZP</b>	
všeobecné porušení platných předpisů BOZP pracovníkem při práci a používání nářadí, strojů a zařízení	500,-
porušení příkazu nebo zákazu týkající se požární ochrany na označených místech	1 000,-
zhotovitel neobstará nebo neudrží v provozuschopném stavu věcné prostředky požární ochrany nebo požární bezpečnostní zařízení, poškodí, zneužije nebo jiným způsobem znemožní použití věcných prostředků požární ochrany nebo požárně bezpečnostních zařízení	3 000,-
nedodržení zásad požární bezpečnosti při používání otevřeného ohně nebo jiného zdroje zapálení	3 000,-
provádění prací, které mohou vést ke vzniku požáru, ačkoli nemá odbornou způsobilost požadovanou pro výkon takových prací zvláštními právními předpisy	10 000,-
chybějící ochranné zábradlí na stavbě – čl. I., odst. 4, přílohy NV 362/2005 Sb.	3 000,-
používání nevyhovujících žebříků (poškozených, dřevěných, neodpovídajících NV č. 591/2006 Sb., atd.)	3 000,-
pracovní lávky neodpovídající BOZP (bez zábradlí, okopové lišty, nedostatečně široké, atd.)	3 000,-
používání k výstupu konstrukce, které k tomu nejsou určeny (bednění, pažení, židle, bedny, atd.)	3 000,-
nezajištěné pracoviště pod místem práce ve výškách – čl. V., přílohy NV 362/2005 Sb., v kontaktu s veřejným prostranstvím dvojnásobek	5 000,-

nezajištěný prostor, kde se provádí bourací práce - NV 591/2006 Sb., čl. XII., odst. 6., přílohy 3.	3 000,-
nepoužití ochranných pomůcek – zejména ochranné přilby – Zákoník práce, § 106, příloha NV 495/2001 Sb. za každý zjištěný případ (pracovníka)	500,-
požití alkoholických nápojů nebo jiné návykové látky na pracovišti, popř. odmítnutí dechové zkoušky – Zákoník práce, § 106 - za každý zjištěný případ	5 000,-
(Plní-li na jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště, a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny zaměstnance na pracovišti. Na základě písemné dohody zúčastněných zaměstnavatelů touto dohodou pověřený zaměstnavatel koordinuje provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců a postupy k jejich zajištění.)	3 000,-
obsluha zdvihacího zařízení neproškolenou osobou – ČSN ISO 124 80	3 000,-
jeřábová doprava – vázání břemen bez vazačského oprávnění – ČSN ISO 124 80	5 000,-
porušení zásady bezpečného provozu tepelných, elektrických, plynových a jiných spotřebičů	5 000,-
používání k dopravě osob zařízení nebo částí strojů, které k tomu nejsou určeny, jízda osob v nákladním výtahu	5 000,-
nezabezpečení práce ve výškách – NV č. 362/2005 Sb., §3	5 000,-
nezakrytý otvor - NV č. 362/2005 Sb., §. 3, odst. 5	5 000,-
nezajištěný výkop - NV 591/2006 Sb., čl. III-VI přílohy 3.	5 000,-
<b><u>ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ</u></b>	
staveniště není řádně ohrazeno, vyznačeno	10 000,-
používání poškozených nebo nevyhovujících el. zařízení, prodlužovacích kabelů, atd.	3 000,-
<b><u>SOUČINNOST A KOORDINACE</u></b>	
nerespektování a nesoučinnost s přímými dodávky objednatele	okamžité zastavení prací
<b><u>STAVEBNÍ DENÍK</u></b>	
vede stavební deník v rozporu s požadavky přílohy č. 5 499/2006 Sb.	1 000,-
<b><u>KONTROLNÍ DNY STAVBY</u></b>	
neúčast na kontrolním dni stavby, či nerespektování pokynů vzniklých na KD stavby	okamžité zastavení prací s možností výpovědi smlouvy
<b><u>NAKLÁDÁNÍ S ODPADY (AZBEST)</u></b>	
nepořádek na staveništi ohrožující bezpečnost osob (v případě, že nepořádek nebo materiál omezuje únikové cesty je pokuta dvojnásobkem sazby)	3 000,-
odkládání odpadů mimo vyhrazená místa nebo nakládání s odpadem v rozporu se zákonem 185/2001 Sb.	3 000,-
(pokud se jedná o nebezpečný odpad, je pokuta dvojnásobkem sazby)	
nedodržení předpisů o používání, skladování a manipulaci s hořlavými nebo požárně nebezpečnými látkami nebo nesprávným skladováním materiálu znemožnění přístupu k rozvodným zařízením elektrické energie a uzávěrům plynu, vody a topení	5 000,-
<b><u>MATERÁLY, VZORKOVÁNÍ</u></b>	
nepředložení či nezajištění vzorků před jejich montáží	zastavení dotčené části dodávek
<b><u>VJEZD DO AREÁLU, PARKOVÁNÍ</u></b>	
vjezd do areálu a parkování v rozporu s platnou směrnici	odebrání vjezdové/park. karty
podpis zhotovitele.....	

## Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba:	<b>ICRC</b>		
Objekt:	<b>SO 01</b>	<b>Dvere mezi C1 a B1</b>	
Rozpočet:		<b>Dvere mezi C1 a B1</b>	
Zadavatel		IČO:	
		DIČ:	
Zhotovitel:	<b>SPEDOS ADS, a.s.</b>		IČO: <b>27795357</b>
	<b>Hranická 771, 75701 Valašské Meziříčí</b>		DIČ: <b>CZ27795357</b>
Rozpis ceny			
			Celkem
HSV			88 657,94
PSV			830 861,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>919 518,94</b>
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	<b>15</b> %		<b>0,00</b> CZK
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %		<b>919 518,94</b> CZK
Zaokrouhlení			<b>0,00</b> CZK
<b>Cena celkem bez DPH</b>			<b>919 518,94</b> CZK
<p>v _____ dne <b>23.11.20</b></p> <p>_____</p> <p style="text-align: center;">Za zhotovitele</p> <p style="text-align: center;">_____</p> <p style="text-align: center;">Za objednatele</p>			

### Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			10 330,00	1
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			19 080,00	2
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			48 942,00	5

96	Bourání konstrukcí	HSV			6 240,00	1
99	Staveništní přesun hmot	HSV			703,80	0
766_DV	Dveře vč. přesunu hmot	PSV			507 836,00	55
767_P	Podhledy skládané	PSV			1 020,00	0
784	Malby	PSV			34 980,00	4
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	HSV			3 362,14	0
ELE	Elektroinstalace silnoproudu	PSV			42 405,00	5
ELE	Elektroinstalace slaboproudu	PSV			244 620,00	27
Cena celkem					919 518,94	100

**Položkový soupis prací a dodávek**

S:		
O:	SO 01	Dvere mezi C1 a B1
R:	01	ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní</b>						<b>10 330,00</b>
47		Vyztužení vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou síťoviny a stěrkového tmelu	m2	4,00000	1 176,00	4 704,00
73		D + M doplnění omítek vč. výmalby po bouracích pracích a na dozdvíčkách	sada	2,00000	2 813,00	5 626,00
<b>Díl: 94 Lešení a stavební výtahy</b>						<b>19 080,00</b>
68		Lešení a zvedací mechanismy - 3% z HSV	%	3,00000	6 360,00	19 080,00
<b>Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách</b>						<b>48 942,00</b>
69		Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m	kpl	1,00000	8 400,00	8 400,00
70		Prachotěsná přepážka - montáž a demontáž	kus	2,00000	2 280,00	4 560,00
73		D + M doplnění omítek vč. výmalby po bouracích pracích a na dozdvíčkách 1.NP - 01-004 :	sada	2,00000	4 716,00	9 432,00
88		Průběžný úklid 14	den	14,00000	1 200,00	16 800,00
89		Zednické výpomoci pro řemesla ( nezahrnuté v rozpočtech profesí ), 1% z HSV	%	1,00000	3 000,00	3 000,00
90		Práce malého rozsahu, nevyrozpočtovatelné detaily, 1,5% z HSV	%	1,50000	4 500,00	6 750,00
<b>Díl: 96 Bourání konstrukcí</b>						<b>6 240,00</b>
		Demontáž vnějších výplňových otvorů, ponechání osazovacího rámu a nadsvětlíku pro další použití do nové sestavy výplňových otvorů(vč. ochráníení po dobu výstavby) 1.NP OPM/31, OPM/34	kus	2,00000	3 120,00	6 240,00
<b>Díl: 99 Stavební přesun hmot</b>						<b>703,80</b>
100	998012024R00	Přesun hmot pro budovy s nosnou konstr. monolit. výšky přes 24 do 36 m přesun hmot pro budovy občanské výstavby (JKSO 801), budovy pro bydlení (JKSO 803) budovy	t	0,23000	3 060,00	703,80
<b>Díl: 766 DV Dveře vč. přesunu hmot</b>						<b>507 836,00</b>
	OPM/31	D + M Vnitřní dveře posuvné, s motorickým pohonem, celoprosklené, s požární odolností, rozměr dveří 1600/2000, rozměr sestavy 3250/2100, kompletně dle výpisu dveří	ks	1,00000	247 057,00	247 057,00
	OM/693	D + M Vnitřní dveře posuvné, s motorickým pohonem, celoprosklené, s požární odolností, rozměr dveří 1600/2100, rozměr sestavy 3250/2200, kompletně dle výpisu dveří	ks	1,00000	254 779,00	254 779,00
		D + M Úprava ostění přechodovým plechem včetně dodatečné izolace, barevné úprava práškovým lakováním dle navazujících povrchů a vzorkování.	ks	2,00000	3 000,00	6 000,00
<b>Díl: 767 P Podhledy skládané</b>						<b>1 020,00</b>
229	H2	D + M oprava rastrového podhledu z desek z MW, v rozsahu do 10% 2.PP - 01-002 :	kpl	1,00000	1 020,00	1 020,00
<b>Díl: 784 Malby</b>						<b>34 980,00</b>
277	784450020VA0	Malba ze směsi vinylová, penetrace 1x, bílá 2x čistá míra - otvory odečteny !!! :	m2	53,00000	660,00	34 980,00
<b>Díl: D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>						<b>3 362,14</b>
297	979086112R00	Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot	t	0,23000	5 454,00	1 254,42
298	979011111R00	Svislá doprava sutí a vybouraných hmot za první podlaží nad nebo pod základním podlažím	t	0,23000	1 818,00	418,14



299	979081111R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	0,23000	1 818,00	418,14
300	979081121R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	0,23000	200,00	46,00
301	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot do 10 m	t	0,23000	910,00	209,30
302	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	0,23000	55,00	12,65
303	979990107R00	Poplatek za skládku směs betonu, cihel a dřeva	t	0,23000	4 363,00	1 003,49
<b>Celkem</b>						<b>632 493,94</b>

**Elektroinstalace silnoprůdu**

Cena jednotková

Cena celkem

**42 405,00**

Kabel 1-CXKH-V, P60-R 3x2,5 B2CA, s1, d0	m	180	66,00	11 880,00
Trasa "V" na prichytkach po 30 cm kabely 2x ø14kompletni	m	22	225,00	4 950,00
Montáž Kabel CYKY 3x2,5	m	180	35,00	6 300,00
Montáž Trasa "V" na prichytkach po 30k kabely 2x ø14	m	22	150,00	3 300,00
Rozvaděč 01CRPN1 - doplnění	kpl	1	50,00	50,00
Pojistka válcová 14x51 16gG			50,00	
Rozvaděč 01BRPN1 - doplnění	kpl	1	1 925,00	1 925,00
Pojistka válcová 14x51 10gG			50,00	
Pojistkový odpínač 14x51 63/1			650,00	
Svorka řadová RSA4 4			25,00	
Montáž, kompletace, doplňkový materiál			1 200,00	
Rozvaděč 1CRML1 - doplnění	kpl	1	0,00	0,00
Jistic instalacni 1 P 6A/B			200,00	
Relé pomocné 24V= MT321024 3P/10A			656,00	
Relé patice pro moduly MT78740			360,00	
Napajec UNZ-10T-X024 ~230V/=24V/=0.2A			1 500,00	
Stykac 2P RSI-20-20 20A			710,00	
komplexní vyzkoušení	kpl	1	3 000,00	3 000,00
revize	kpl	1	8 000,00	8 000,00
dokumentace skutečného provedení	kpl	1	3 000,00	3 000,00

**Elektroinstalace slaboproudu**

Cena jednotková

Cena celkem

**244 620,00****Úprava a doplnění EPS****20 320,00**

Odpojení výstupů EPS od stávajících pohonů dveří a požárních uzávěrů	ks	2	1 800,00	3 600,00
Úprava programu, dočasná deaktivace výstupů EPS, odzkoušení	hod	2	770,00	1 540,00
Ostatní podružný elektroinstalační materiál	kpl	1	1 200,00	1 200,00
Napojení výstupů EPS na nové pohony požárních uzávěrů, odzkoušení funkčnosti	ks	2	1 140,00	2 280,00
Úprava programu, aktivace výstupů EPS, odzkoušení	hod	2	780,00	1 560,00
Dílčí funkční zkouška	hod	2	780,00	1 560,00
Dílčí koordinační funkční zkouška	hod	3	780,00	2 340,00
Projekt skutečného provedení stavby	hod	3	780,00	2 340,00
Řízení zakázky, koordinace s profesemi a architektem	hod	2	780,00	1 560,00
Koordinace se servisní organizací	hod	3	780,00	2 340,00

**Rozšíření IP kamerového systému****224 300,00**

<b>Dodávka:</b>				
AXIS M3025-VE - Venkovní IP dome, TD/N, HD 1080p, 2MP, f=3.6mm	ks	4	15 170,00	60 680,00
AXIS M3026-VE - Venkovní IP dome, TD/N, HD 1080p, 3MP, f=2mm	ks	3	17 940,00	53 820,00
AXIS M3027-PVE - IP hemisférická dome kamera, 5MP, f=1.3mm, antivandal, IP66	ks	2	20 586,00	41 172,00
Konzole pro kamery	ks	9	858,00	7 722,00
AXIS Camera Station Device licence verze 5.0	ks	9	3 839,00	34 551,00
Patchcord FTP cat. 6, délka 2m	ks	9	55,00	495,00
Drobný montážní materiál	kpl	1	1 200,00	1 200,00
<b>Montáž:</b>				
Montáž kamery, připojení k síti, ověření funkčnosti, nastavení záběru	ks	9	1 140,00	10 260,00
Pronájem a doprava montážní plošiny	kpl	1	13 200,00	13 200,00
Doprava materiálu a osob na místo instalace	kpl	1	1 200,00	1 200,00

## Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: **ICRC**  
Objekt: **SO 01 Dvere O1**  
Rozpočet: **Dvere O1**

Zadavatel IČO:  
DIČ:

Zhotovitel: **SPEDOS ADS, a.s.** IČO: **27795357**  
**Hranická 771, 757 01 Valašské Meziříčí** DIČ: **CZ27795357**

Rozpis ceny			Celkem
HSV			101 518,24
PSV			429 270,70
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>530 788,94</b>

### Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	<b>15</b> %	<b>0,00</b> CZK
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %	<b>530 788,94</b> CZK
Zaokrouhlení		<b>0,00</b> CZK

**Cena celkem bez DPH** **530 788,94** CZK

v \_\_\_\_\_ dne **23.11.20** \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			8 448,40	2
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			7 769,70	1
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			6 360,00	1
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			69 565,00	13
96	Bourání konstrukcí	HSV			2 747,60	1
99	Staveništní přesun hmot	HSV			1 797,60	0
766_DV	Dveře vč. přesunu hmot	PSV			273 128,00	51
767_P	Podhledy skládané	PSV			1 100,00	0
781	Dlažby keramické	PSV			7 073,70	1
784	Malby	PSV			41 580,00	8
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	HSV			4 829,94	1
ELE	Elektroinstalace silnoproudu	PSV			52 633,00	10
ELE	Elektroinstalace slaboproudu	PSV			53 756,00	10
Cena celkem					530 788,94	100

**Položkový soupis prací a dodávek**

S:		
O:	SO 01	Dvere O1
R:	01	ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní</b>						<b>8 448,40</b>
47		Vyztužení vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou síťoviny a stěrkového tmelu	m2	2,40000	1 176,00	2 822,40
73		D + M doplnění omítek vč. výmalby po bouracích pracích a na dozdvíčkách	sada	2,00000	2 813,00	5 626,00
<b>Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce</b>						<b>7 769,70</b>
52		Polymerbetonová mazanina pro prahy posuvných dveří s kotevním můstkem na epoxidové bázi,	m2	2,42500	3 204,00	7 769,70
<b>Díl: 94 Lešení a stavební výtahy</b>						<b>6 360,00</b>
68		Lešení a zvedací mechanismy - 3% z HSV	%	3,00000	2 120,00	6 360,00
<b>Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách</b>						<b>69 565,00</b>
69		Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m	kpl	1,00000	8 400,00	8 400,00
70		Prachotěsná přepážka - montáž a demontáž	kus	2,00000	2 300,00	4 600,00
73		D + M doplnění omítek vč. výmalby po bouracích pracích a na dozdvíčkách 1.NP - 01-004 :	sada	2,00000	4 720,00	9 440,00
87		D + M úpravy čistících zón 1.NP : pouze úprava stávajících, bez dodávky nových	ks	2,00000	3 500,00	7 000,00
88		Průběžný úklid 14	den	14,00000	1 200,00	16 800,00
89		Zednické výpomoci pro řemesla ( nezahrnuté v rozpočtech profesí ), 1% z HSV	%	1,00000	3 000,00	3 000,00
90		Práce malého rozsahu, nevyrozpočtovatelné detaily, 1,5% z HSV	%	1,50000	13 550,00	20 325,00
<b>Díl: 96 Bourání konstrukcí</b>						<b>2 747,60</b>
		Demontáž vnějších výplní otvorů, ponechání osazovacího rámu a nadsvětíku pro další použití do nové sestavy výplně otvorů(vč. ochráníení po dobu výstavby) 1.NP OME 1.003, OME 1.003	kus	2,00000	625,00	1 250,00
		Odsekání a odebrání dlažeb z obkládaček vnějších z jakýchkoliv materiálů, plochy do 2 m2	m2	2,40000	624,00	1 497,60
<b>Díl: 99 Staveništní přesun hmot</b>						<b>1 797,60</b>
100	998012024R00	Přesun hmot pro budovy s nosnou konstr. monolit. výšky přes 24 do 36 m přesun hmot pro budovy občanské výstavby (JKSO 801), budovy pro bydlení (JKSO 803) budovy	t	0,28000	6 420,00	1 797,60
<b>Díl: 766_DV Dveře vč. přesunu hmot</b>						<b>273 128,00</b>
	OME 1.003	D + M Vnější dveře dvoukřídlové posuvné na jednu stranu, s motorickým pohonem, celoprosklené, bez požární odolnosti, rozměr dveří 1600/2100, rozměr sestavy 1800/2700, kompletně dle výpisu dveří	ks	1,00000	125 058,00	125 058,00

	OME 1.005	D + M Vnější dveře dvoukřídlové posuvné, s motorickým pohonem, celoprosklené, bez požární odolnosti, rozměr dveří 1600/2100, rozměr sestavy 2000/2800, kompletně dle výpisu dveří	ks	1,00000	142 070,00	142 070,00
	OME 1.003	D + M Úprava ostění přechodovým plechem včetně dodatečné PUR izolace, barevné úprava práškovým lakováním dle navazujících povrchů a vzorkování.	ks	1,00000	3 000,00	3 000,00
	OME 1.005	D + M Úprava ostění přechodovým plechem včetně dodatečné PUR izolace, barevné úprava práškovým lakováním dle navazujících povrchů a vzorkování.	ks	1,00000	3 000,00	3 000,00
<b>Díl:</b>	<b>767_P</b>	<b>Podhledy skládané</b>				<b>1 100,00</b>
229	H2	D + M oprava rastrového podhledu z desek z MW, v rozsahu do 10% 2.PP - 01-002 :	kpl	1,00000	1 100,00	1 100,00
<b>Díl:</b>	<b>781</b>	<b>Dlažby keramické</b>				<b>7 073,70</b>
270	771578011R00	Zvláštní úpravy spár Spára silikon 9,84	m	9,30000	120,00	1 116,00
271	781491001RT1	Lišty k obkladům Montáž lišt k obkladům 2,5m nerezová ukončovací	m	4,20000	90,00	378,00
272	781415013RTX	Montáž dlažby vnější vysoce slinuté, vč. tmele a spár.hmoty (9,84*0,6)	m2	2,43000	1 400,00	3 402,00
273	5976010XX	Lišta nerez pro dlažby 2,5 *5	m	5,00000	120,00	600,00
274	597813.02PD	Dlaždice vysoce slinutá 30x30, protiskluznost R12 5,904*1,3	m2	3,15900	300,00	947,70
275	998781204R00	Přesun hmot pro dlažby keramické v objektech	%	3,15	200,00	630,00
<b>Díl:</b>	<b>784</b>	<b>Malby</b>				<b>41 580,00</b>
277	784450020VA0	Malba ze směsi vinylová, penetrace 1x, bílá 2x čistá míra - otvory odečteny !!! :	m2	63,00000	660,00	41 580,00
<b>Díl:</b>	<b>D96</b>	<b>Přesuny suti a vybouraných hmot</b>				<b>4 829,94</b>
297	979086112R00	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	0,33200	5 454,00	1 810,73
298	979011111R00	Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím	t	0,33200	1 818,00	603,58
299	979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	0,33200	1 818,00	603,58
300	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	0,33200	130,00	43,16
301	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	0,33200	910,00	302,12
302	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	0,33200	55,00	18,26
303	979990107R00	Poplatek za skládku směr beton,cihel a dřeva	t	0,33200	4 363,00	1 448,52
<b>Celkem</b>						<b>424 399,94</b>

**Elektroinstalace silnoprůdu**

Cena jednotková

Cena celkem

**52 633,00**

Kabel 1-CXKH-R 3x1,5 B2CA, s1, d0	m	10	40,00	400,00
Kabel 1-CXKH-V, P60-R 3x2,5 B2CA, s1, d0	m	220	66,00	14 520,00
Trasa "V" na prichytkach po 30 cm kabely 2x ø14kompletni	m	35	225,00	7 875,00
Montáž Kabel CYKY 3x1,5	m	10	35,00	350,00
Montáž Kabel CYKY 3x2,5	m	220	35,00	7 700,00
Montáž Trasa "V" na prichytkach po 30k kabely 2x ø14	m	35	150,00	5 250,00
Rozvaděč 01ORPN1 - doplnění	kpl	1	50,00	50,00
Pojistka válcová 14x51 16gG			50,00	
Rozvaděč 1ORML1 - doplnění	kpl	1	2 488,00	2 488,00
Pojistka válcová 14x51 10gG			50,00	
Pojistkový odpínač 14x51 63/1			650,00	
Svorka řadová RSA4 4			25,00	
Montáž, kompletace, doplňkový materiál			1 200,00	
Stykac 2P RSI-20-20 20A			563,00	
komplexní vyzkoušení	kpl	1	3 000,00	3 000,00
revize	kpl	1	8 000,00	8 000,00
dokumentace skutečného provedení	kpl	1	3 000,00	3 000,00



**Elektroinstalace slaboproudu**

Cena jednotková

Cena celkem

**53 756,00****Úprava a doplnění EPS****53 756,00**

Demontáž a zpětná montáž podhledů v prostorech trasy nové kabeláže	hod	2	540,00	1 080,00
Funkční kabel PRAFlaGuard 2x2x0,8	m	180	48,00	8 640,00
Ohniodolné uchycení kabelu - příchytky, šrouby, hmoždinka	ks	560	32,50	18 200,00
Trubka ohebná průměr 25mm do zdi	m	20	120,00	2 400,00
Krabice do zdi průměr 73mm	ks	2	162,00	324,00
Ostatní podružný elektroinstalační materiál	kpl	1	2 400,00	2 400,00
Kabelové prostupy a průrazy	ks	3	144,00	432,00
Požární ucpávky	ks	3	1 320,00	3 960,00
Napojení výstupů EPS na nové pohony dveří a požárních uzávěrů, odzkoušení funkčnosti	ks	2	1 140,00	2 280,00
Úprava programu, aktivace výstupů EPS, odzkoušení	hod	2	780,00	1 560,00
Dílčí funkční zkouška	hod	3	780,00	2 340,00
Dílčí koordinační funkční zkouška	hod	5	780,00	3 900,00
Projekt skutečného provedení stavby	hod	3	780,00	2 340,00
Řízení zakázky, koordinace s profesemi a architektem	hod	2	780,00	1 560,00
Koordinace se servisní organizací	hod	3	780,00	2 340,00

## Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: **ICRC**  
Objekt: **SO 01**      **Vnejsi dveře C1\_B1**  
Rozpočet: **Vnejsi dveře C1\_B1**

Zadavatel  
IČO:  
DIČ:

Zhotovitel: **SPEDOS ADS, a.s.**      IČO: **27795357**  
**Hranická 771, 75701 Valašské Meziříčí**      DIČ: **CZ27795357**

Rozpis ceny			Celkem
HSV			218 246,60
PSV			958 397,40
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
<b>Celkem</b>			<b>1 176 644,00</b>

### Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	<b>15</b> %	<b>0,00</b> CZK
Základ pro základní DPH	<b>21</b> %	<b>1 176 644,00</b> CZK
Zaokrouhlení		<b>0,00</b> CZK

**Cena celkem bez DPH** **1 176 644,00** CZK

v \_\_\_\_\_ dne **23.11.20**

\_\_\_\_\_  
Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
399	Sádkartonové kce	HSV			17 254,00	1
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			35 340,00	3
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			18 916,42	2
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			6 360,00	1
95	Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách	HSV			105 927,60	9
96	Bourání konstrukcí	HSV			21 240,00	2
99	Staveništní přesun hmot	HSV			4 044,60	0
766_DV	Dveře vč. přesunu hmot	PSV			690 173,00	59
767	Konstrukce zámečnické	PSV			11 860,00	1
767_P	Podhledy skládané	PSV			1 020,00	0
781	Dlažby keramické	PSV			16 908,40	1
784	Malby	PSV			81 840,00	7
799	Ostatní	PSV			23 200,00	2
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	HSV			9 163,98	1
ELE	Elektroinstalace silnoproudu	PSV			83 644,00	7
ELE	Elektroinstalace slaboproudu	PSV			49 752,00	4
Cena celkem					1 176 644,00	100

**Položkový soupis prací a dodávek**

S:		
O:	SO 01	Vnější dveře C1_B1
R:	01	ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 399</b>		<b>Sádrokartonové kce</b>				<b>17 254,00</b>
		Úpravy, doplňkové práce a příplatky pro sádrokartonové a sádrovláknité příčky. Opláštění sloupů, OK profilů atd. nezahrnuté ve skladbách, zesílení konstrukcí, doplnění nad otvory	kus	2,00000	5 627,00	11 254,00
		1.NP u O/575 - úprava kapotáže požárního vedení suchovodu				
		1.NP u OM/81 úprava kapotáže sloupů, vytvoření kapsy pro posuvné dveře		5		
40		Sádrokarton. instalační předstěna, ocel.kce, 1x oplášt.tl. 100mm, desky 1* tl.12,5 mm	m2	4,00000	1 500,00	6 000,00
		1.NP u OM/81 úprava kapotáže sloupů, vytvoření kapsy pro posuvné dveře				
<b>Díl: 61</b>		<b>Úpravy povrchů vnitřní</b>				<b>35 340,00</b>
47		Vyztužení vnitřních stěn sklotextilní síťovinou s dodávkou síťoviny a stěrkového tmelu	m2	10,00000	1 176,00	11 760,00
73		D + M doplnění omítek vč. výmalby po bouracích pracích a na dozdivkách	sada	5,00000	4 716,00	23 580,00
<b>Díl: 63</b>		<b>Podlahy a podlahové konstrukce</b>				<b>18 916,42</b>
52		Polymerbetonová mazanina pro prahy posuvných dveří s kotevním můstkem na epoxidové bázi,	m2	5,90400	3 204,00	18 916,42
<b>Díl: 94</b>		<b>Lešení a stavební výtahy</b>				<b>6 360,00</b>
68		Lešení a zvedací mechanismy - 3% z HSV	%	3,00000	2 120,00	6 360,00
<b>Díl: 95</b>		<b>Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách</b>				<b>105 927,60</b>
69		Vyčištění budov a ostatních objektů budov bytové nebo občanské výstavby - zametení a umytí podlah, dlažeb, obkladů, schodů v místnostech, chodbách a schodištích, vyčištění a umytí oken, dveří s rámy, zárubněmi, umytí a vyčištění jiných zasklených a natíraných ploch a zařizovacích předmětů před předáním do užívání světlá výška podlaží do 4 m	kpl	1,00000	8 400,00	8 400,00
70		Prachotěsná přepážka - montáž a demontáž	kus	5,00000	2 280,00	11 400,00
71		D + M stavebních úprav pro přesun otopného tělesa, vč. opravy povrchů	sada	1,00000	5 000,00	5 000,00
		1.NP - 01-004 :				
		1		1		
72		D + M zapravení podlah a pohledu po montáži nových příček	sada	1,00000	3 000,00	3 000,00
		1.NP - 01-004 :				
		1		1		
73		D + M doplnění omítek vč. výmalby po bouracích pracích a na dozdivkách	sada	2,00000	4 716,00	9 432,00
		1.NP - 01-004 :				
87		D + M úpravy čistících zón	ks	39,76000	1 060,00	42 145,60
		1.NP : pouze úprava stávajících, bez dodávky nových				
88		Průběžný úklid	den	14,00000	1 200,00	16 800,00
		14				
89		Zednické výpomoci pro řemesla ( nezahrnuté v rozpočtech profesí ), 1% z HSV	%	1,00000	3 000,00	3 000,00
90		Práce malého rozsahu, nevyrozpočtovatelné detaily, 1,5% z HSV	%	1,50000	4 500,00	6 750,00
<b>Díl: 96</b>		<b>Bourání konstrukcí</b>				<b>21 240,00</b>

		Demontáž vnějších výplň otvorů, ponechání osazovacího rámu a nadsvětlení pro další použití do nové sestavy výplň otvorů(vč. ochráníení po dobu výstavby) 1.NP OM/660, OM/693, OM/81, OM/1.124	kus	4,00000	3 120,00	12 480,00	
		Demontáž vnějších výplň otvorů ve stávající sloupkopřičkové fasádě (vč. ochráníení po dobu výstavby) 1.NP O/575	kus	1,00000	1 800,00	1 800,00	
		Odsekání a odebrání dlažeb z obkládaček vnějších z jakýchkoliv materiálů, plochy do 2 m2	m2	4,00000	625,00	2 500,00	
		Demontáž madel a ochran stěn	kus	2,00000	540,00	1 080,00	
		Demontáž zařizovacích předmětů otopného tělesa včetně, potrubí a konzol	kus	1,00000	1 500,00	1 500,00	
		Jádrové vrtání do DN 150 železobetonová konstrukce do tl. 250 mm, stěna	kus	1,00000	1 880,00	1 880,00	
<b>Díl: 99</b>	<b>Staveništní přesun hmot</b>					<b>4 044,60</b>	
100	998012024R00	Přesun hmot pro budovy s nosnou konstr. monolit. výšky přes 24 do 36 m přesun hmot pro budovy občanské výstavby (JKSO 801), budovy pro bydlení (JKSO 803) budovy přesun hmot pro budovy občanské výstavby (JKSO 801)	t	0,63000	6 420,00	4 044,60	
<b>Díl: 766_DV</b>	<b>Dveře vč. přesunu hmot</b>					<b>690 173,00</b>	
	OM/660	D + M Vnější dveře dvoukřídlové posuvné na jednu stranu, s motorickým pohonem, celoprosklené, bez požární odolnosti, rozměr dveří 1600/2100, rozměr sestavy 1800/2700, kompletně dle výpisu dveří	ks	1,00000	125 058,00	125 058,00	
	OM/693	D + M Vnější dveře dvoukřídlové posuvné, s motorickým pohonem, celoprosklené, bez požární odolnosti, rozměr dveří 1600/2100, rozměr sestavy 2000/2800, kompletně dle výpisu dveří	ks	1,00000	112 360,00	112 360,00	
	OM/81	D + M Vnější dveře dvoukřídlové posuvné na jednu stranu, s motorickým pohonem, celoprosklené, bez požární odolnosti, rozměr dveří 1600/2100, rozměr sestavy 1800/2700, kompletně dle výpisu dveří	ks	1,00000	125 058,00	125 058,00	
	OM/1.124	D + M Vnější dveře čtyřkřídlové posuvné (vždy 2 části na jednu stranu), s motorickým pohonem, celoprosklené, bez požární odolnosti, rozměr dveří 1600/2100, rozměr sestavy 1800/2700, kompletně dle výpisu dveří	ks	1,00000	150 607,00	150 607,00	
	O/575	D + M Vnější dveře dvoukřídlové posuvné na jednu stranu, s motorickým pohonem, celoprosklené, bez požární odolnosti, rozměr dveří 2100/2150, rozměr sestavy 2440/2250, kompletně dle výpisu dveří	ks	1,00000	161 490,00	161 490,00	
	OM/660	D + M Úprava ostění přechodovým plechem včetně dodatečné PUR izolace, barevné úprava práškovým lakováním dle navazujících povrchů a vzorkování.	ks	1,00000	3 000,00	3 000,00	
	OM 693	D + M Úprava ostění přechodovým plechem včetně dodatečné PUR izolace, barevné úprava práškovým lakováním dle navazujících povrchů a vzorkování.	ks	1,00000	3 000,00	3 000,00	
	OM 81	D + M Úprava ostění přechodovým plechem včetně dodatečné PUR izolace, barevné úprava práškovým lakováním dle navazujících povrchů a vzorkování.	ks	1,00000	3 000,00	3 000,00	
	OM1.124	D + M Úprava ostění přechodovým plechem včetně dodatečné PUR izolace, barevné úprava práškovým lakováním dle navazujících povrchů a vzorkování.	ks	1,00000	3 000,00	3 000,00	
	O575	D + M Úprava stávající prosklené fasády dle detailu V1 a H1, ostění přechodovým plechem včetně dodatečné PUR izolace, barevné úprava práškovým lakováním dle navazujících povrchů a vzorkování.	ks	1,00000	3 600,00	3 600,00	
<b>Díl: 767</b>	<b>Konstrukce zámečnické</b>					<b>11 860,00</b>	
	197	D + M Nerezového krytu suchovodu, použití stávajících dvířek s rámem pro uzávěry, kompletně	ks	1,00000	2 450,00	2 450,00	
	198	Z/02	D + M Upraveného potrubí suchovodu kompletní vnější vedení včetně nápojného hrdla a průchodu přes stěnu	ks	1,00000	6 680,00	6 680,00
	199	Z/03	D + M Úpravy ocelových prachových profilů	ks	5,00000	546,00	2 730,00
<b>Díl: 767_P</b>	<b>Podhledy skládané</b>					<b>1 020,00</b>	
	229	H2	D + M oprava rastrového podhledu z desek z MW, v rozsahu do 10% 2.PP - 01-002 :	kpl	1,00000	1 020,00	1 020,00
<b>Díl: 781</b>	<b>Dlažby keramické</b>					<b>16 908,40</b>	

270	771578011R00	Zvláštní úpravy spár Spára silikon 9,84	m	19,68000	120,00	2 361,60
271	781491001RT1	Lišty k obkladům Montáž lišt k obkladům 2,5m nerezová ukončovací	m	9,84000	90,00	885,60
272	781415013RTX	Montáž dlažby vnější vysoce slinuté, vč. tmele a spár.hmoty (9,84*0,6)	m2	5,90400	1 410,00	8 324,64
273	5976010XX	Lišta nerez pro dlažby 2,5 *5	m	12,50000	120,00	1 500,00
274	597813.02PD	Dlaždice vysoce slinutá 30x30, protiskluznost R12 5,904*1,3	m2	7,67520	300,00	2 302,56
275	998781204R00	Přesun hmot pro dlažby keramické v objektech	%	7,67	200,00	1 534,00
<b>Díl: 784 Malby</b>						<b>81 840,00</b>
277	784450020VA0	Malba ze směsi vinylová, penetrace 1x, bílá 2x čistá míra - otvory odečteny !!! :	m2	124,00000	660,00	81 840,00
<b>Díl: 799 Ostatní</b>						<b>23 200,00</b>
280	V/02	D + M Otopné těleso, rozměry dle skut. zaměření 1	kus	1,00000	3 850,00	3 850,00
281	V/03	Přesunutí stávající teplovzdušné clony, do vzdálenosti 60 cm, včetně nového nakotvení a dodávky připojovacích vlnovců	kus	3,00000	6 450,00	19 350,00
<b>Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot</b>						<b>9 163,98</b>
297	979086112R00	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	0,63000	5 454,00	3 436,02
298	979011111R00	Svislá doprava suti a vybouraných hmot za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím	t	0,63000	1 818,00	1 145,34
299	979081111R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	0,63000	1 818,00	1 145,34
300	979081121R00	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	t	0,63000	127,00	80,01
301	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot do 10 m	t	0,63000	910,00	573,30
302	979082121R00	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot příplatek k ceně za každých dalších 5 m	t	0,63000	55,00	34,65
303	979990107R00	Poplatek za skládku směs betonu, cihel a dřeva	t	0,63000	4 364,00	2 749,32
<b>Celkem</b>						<b>1 043 248,00</b>

**Elektroinstalace silnoprůdu**

Cena jednotková

Cena celkem

**83 644,00**

Kabel 1-CXKH-R 3x1,5 B2CA, s1, d0	m	35	40,00	1 400,00
Kabel 1-CXKH-V, P60-R 3x2,5 B2CA, s1, d0	m	240	66,00	15 840,00
Trasa "V" na prichytkach po 30 cm kabely 2x ø14kompletni	m	20	225,00	4 500,00
Montáž Kabel CYKY 3x1,5	m	35	35,00	1 225,00
Montáž Kabel CYKY 3x2,5	m	240	35,00	8 400,00
Montáž Trasa "V" na prichytkach po 30k kabely 2x ø14	m	20	150,00	3 000,00
Rozvaděč 01CRPN1 - doplnění	kpl	1	50,00	50,00
Pojistka válcová 14x51 16gG			50,00	
Rozvaděč 01BRPN1 - doplnění	kpl	1	1 925,00	1 925,00
Pojistka válcová 14x51 10gG			50,00	
Pojistkový odpínač 14x51 63/1			650,00	
Svorka řadová RSA4 4			25,00	
Montáž, kompletace, doplňkový materiál			1 200,00	
Rozvaděč 1BRML1 - doplnění	kpl	1	6 826,00	6 826,00
Jistic instalacni 1 P 6A/B			200,00	
Relé pomocné 24V= MT321024 3P/10A			656,00	
Relé patice pro moduly MT78740			360,00	
Napajec UNZ-10T-X024 ~230V/=24V/=0.2A			1 500,00	
Stykac 2P RSI-20-20 20A			710,00	
Montáž, kompletace, doplňkový materiál			3 400,00	
Rozvaděč 1BRML3 - doplnění	kpl	1	6 826,00	6 826,00
Jistic instalacni 1 P 6A/B			200,00	
Relé pomocné 24V= MT321024 3P/10A			656,00	
Relé patice pro moduly MT78740			360,00	
Napajec UNZ-10T-X024 ~230V/=24V/=0.2A			1 500,00	
Stykac 2P RSI-20-20 20A			710,00	
Montáž, kompletace, doplňkový materiál			3 400,00	
Rozvaděč 1BRML4 - doplnění	kpl	1	6 826,00	6 826,00
Jistic instalacni 1 P 6A/B			200,00	
Relé pomocné 24V= MT321024 3P/10A			656,00	
Relé patice pro moduly MT78740			360,00	
Napajec UNZ-10T-X024 ~230V/=24V/=0.2A			1 500,00	
Stykac 2P RSI-20-20 20A			710,00	
Montáž, kompletace, doplňkový materiál			3 400,00	
Rozvaděč 1CRML1 - doplnění	kpl	1	6 826,00	6 826,00
Jistic instalacni 1 P 6A/B			200,00	
Relé pomocné 24V= MT321024 3P/10A			656,00	
Relé patice pro moduly MT78740			360,00	
Napajec UNZ-10T-X024 ~230V/=24V/=0.2A			1 500,00	
Stykac 2P RSI-20-20 20A			710,00	
Montáž, kompletace, doplňkový materiál			3 400,00	
komplexní vyzkoušení	kpl	1	6 000,00	6 000,00
revize	kpl	1	8 000,00	8 000,00
dokumentace skutečného provedení	kpl	1	6 000,00	6 000,00

**Elektroinstalace slaboproudu**

Cena jednotková

Cena celkem

**49 752,00****Úprava a doplnění EPS****49 752,00**

Odpojení výstupů EPS od stávajících pohonů dveří a požárních uzávěrů	ks	4	1 800,00	7 200,00
Úprava programu, dočasná deaktivace výstupů EPS, odzkoušení	hod	3	780,00	2 340,00
Demontáž a zpětná montáž podhledů v prostorech trasy nové kabeláže	hod	2	540,00	1 080,00
Funkční kabel PRAFlaGuard 2x2x0,8	m	60	47,00	2 820,00
Ohniodolné uchycení kabelu - příchytka, šroub, hmoždinka	ks	200	33,00	6 600,00
Trubka ohebná průměr 25mm do zdi	m	10	120,00	1 200,00
Krabice do zdi průměr 73mm	ks	2	162,00	324,00
Ostatní podružný elektroinstalační materiál	kpl	1	2 400,00	2 400,00
Kabelové prostupy a průrazy	ks	2	144,00	288,00
Požární ucpávky	ks	2	1 320,00	2 640,00
Napojení výstupů EPS na nové pohony dveří a požárních uzávěrů, odzkoušení funkčnosti	ks	5	1 140,00	5 700,00
Úprava programu, aktivace výstupů EPS, odzkoušení	hod	3	780,00	2 340,00
Dílčí funkční zkouška	hod	5	780,00	3 900,00
Dílčí koordinační funkční zkouška	hod	6	780,00	4 680,00
Projekt skutečného provedení stavby	hod	3	780,00	2 340,00
Řízení zakázky, koordinace s profesemi a architektem	hod	2	780,00	1 560,00
Koordinace se servisní organizací	hod	3	780,00	2 340,00